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27iA) K DU- - způsobu vloupání

spáchali krádež mezinárodní lupi-

či O připíohi bylo učiněno ozná-

mení zdejšímu státnímu náv ladní-ctv- i

a po smělých lupičích se pá-

trá
Tulák zapálil stoh — Z I bři-uív- u

Minulých dnů shořel neda-

leko Kolovrat stoh obilí patřící

1

1

K1@ID@K®
hvíztlou Pohyboval se vubé k

wvcro-ř- á patlu liyl barvy nejprve

jasné červené a tnčníeS ne pone--

fnrtoft mo )1e pHmo os kofai sU MtUtfota f krvi J fťtpra--mt

1 clf ch sdraTi prapírajidek koHokfi a bytla stav uilfiaf
po rte mí sto rofct— oW dloubou to dobudakUdsJ Jeho hodaotti

sknsltU
Na Jk JMU Uky —i— ba domU v UkárUcm bbH Máti m IUm

proslulé české kvartetto které je
svými uměleckými výkony známo

po celé Mvropě
— Ve španělsku slaví triumfy

ševčikovo kvinteto které se v Ma-

dridu dodělalo zvláště velikého

— Otto Mařák bude Jeto zpí-vat- i

v berlínské komické opeře a

sice v novince Alfanové opeře
"Vzkříšeni" jejíž libreto j na-

psáno dle stejnojmenného románu
hraběte N L Tolstého
— Znamenitý paedagog a cír-

kevní skladatel Antonín Foerster

jenž už od r 107 šířil jméno če-

ské hudby v Lublani jako řiditel
tamního kathedrálniho kůru a uci-t- el

na varhanické školo odešel v

třehto dnech na zasloužený odpo-

činek Krajan Foerster napsal co

Ion radu prací spadajících do

hudby církevní které jsou uzná-vá- t

jako umělecká díla prvního

práví lichtenštejnské způsobeniliúltlu v modrou a konečná svčtlo- -

Spadnuti k zemi jvn
iicrmzoroval ) Dít PETER FAHRNEY & SONS CO

českých svých jHtsIuchačích Ač-

koliv oba byli řádně zapsáni na

universitu i hi semináře Sievcmo-v- a

pmí Sievers je po celý semestr

při interpretacích ífrnoroval A

vědomě řekl jim: "Napřed vy
zkouším své německé studenty a

potom ostatní cizince Vy Cosi

můžete být rádi Že vás ignoruji"
— Když se vidovaly indexy na

knnri pololetí a jeden t českých
xsluchačů podal prof Sicvcnwvi

index Sievers hodil mu ho zpít a

pravil: "Zůstaňte si jen ve svém

surovém necivilisovaném národě

českém A řekněte profesům Mour-

kovi Krausovi aby vás sem nepo-sílal- i

mezi nás Vy zde nemáte

napnuto 00 dělat" Studenti

čeští aby dosáhli podepsáni inde-x- u

musili běhat od Herodesa k Pi-

látovi až konečné prof Sievers

jim semestr potvrdil slovy: Die

Anwcsenheit bej den lYburníeri

beseheinÍKt Mezi jinými čeští stu-

denti byli také 11 rakouského kon-sul- a

v Lipsku Pan konsul s

prý jevil ochotu zakročit
ale když šlo do opravily neuměl

nic b jwího říci nežli v Lipsku je
veliké hnutí proti ("'echům a pnti

škod řiní VMM) korun Jak zj-stě-

zapálil stoh tulák Alois Je-

ník Z VmIíu li Mladé Boleslavi ze

msty poněvadž byl v tamějším
dvoře kde žebral a Žádal o no- -

4XLV"£Vl 1-- U Sm lir-- A QUCAGO
Zakiiané slovenské učebnic —

Ministr vyučování v Uhrách Ap-pon-yi

zakázal ve slovenských (——dech odmítnut Jeník byl zatčen(kolách dusím užívaný "slabikář
a fcoucasnč i "Mluvnicu pre slo-- rarsncsrssaacsc srasrii4íSísri

a dodán do vyšetřovací vazby k

soudu v ftičanech

Vojín se zastřelil — Z Kromě-

říže Vojín pěšího pluku č 'I M

Talhteh vehnal si těchto dnů ve

zdejších kasárnách ze sluební pu-

šky náboj do prsou Jak lékaři

zjištěno jst jeho zranění velmi

těžké a životu iiebczuccné Proč

vojín si zoufal není iosud zjiště-

no ale udává se znechutila se

inu vojenská služba

Podlehl zničení — Ve všeobec

Pozemek na prodej
Prodáváme zvelebené farmy nalézající se v Boone a

(Jrecley okresu Nbraska v okolí Cedar Kapids a Prim-ros- e

Množství těchto farem prodáno bylo ťechum kteří

zařídili si zde trvalé domovy Nyní jest nejlcpší řas k

zakoupení než cena jejich bude zvýšena Prodám tyto
jtozemky na mírné podmínky a dobré lhůty spolehlivým
lidem CVny jsou od $500) do $7"MK) skr

C G GOODRICH majitel Cedar Rapids Nebr

Pokladník 5 S HADLET COttPANY bankéři

m

s
9
9

Slovanům vubee studuje jich v

né nemocnici zemřel tXlHv brzdař Lipsku několik set!) jMinévadž v

Praze bvl néinei kv student besti- -Lui tíoldstcin ze Žižkova kterému
álně k smrti pďodán Přes to

kttujsircrrtav
na stanici ve ennii ii unzio Ko-

lo vuponu obě nohy Mrtvola bu prof Mourek upozornil poslucha

řádu
— Tenorista Karel Burian uza-

vřel dvorní operou drážďanskou
smlouvu až do r 19PJ Db' smlou-

vy té vystoupí za rok 4)krát a ob-

drží za to 4t)(NS) K Za každé dal-

ší vystoupeni olxlrží {" $lfNM)

— Kapelník při drážďanském
dvorním divadle pan Oskar Valu-

ta opustil své působiště a přijal
místo v Saské Kamenici jen proto
by mohl jNijmoutí za hof členku
dvorního divadla což by dle řádu
tohoto jako kolega její nemohl

-- - Jaroslav Kříčka český hu-

dební skladatel a profesor carské
konservatoře v Jckatěrinoslavě
vrátil se po dlouhé době tři roků

do Prahy kde si zařídil velký hu-

dební ústav

— O neutěšeném {netavení Slo-

vanů v soustátí rakousko-uher-ské- m

rozepisuje se hr 1 Ilarrach

če na vzkaz svého kulturního ko- -le soudné pitvána

Zjištěné jméno utonulé — V h pv z Lijiska přece jeden germa !Zdc jest
"

co W '

l dostanete
1

íI I"ir Kil
Mllkrv

irlukU 11 il)

qurt lifjir(llni
IV
ZdarmaVám!nista z české university dal se do

mHolc ženy která byla 2t října
vv lovena u císařského ostrova na

é

Školy" "Slabikář" prý
ttcni sestaven v iluchu "vlustcuts-ekém- "

(rozuměj: maďarskem) a v

"Mluvnici" prý mely být i názvy
mčht a míst jen maďarsky a moc:

Szakolca misto Skalic

Liptovský hv Mí-kul-

Maďarsko místo Th-Tsk-

atd Cíl zákazu j? dvojí: ztiemož-ni- t

kuidou slovenskou učebnici a

poňkodit hmotné slovenská nakla-

datelství Učebnice byly vydány v

knihtiskárně Klíme a Pivko v

Liptovském sv Mikuláši

Česká mésta a meh cizinecký —

PoteSitelné míí se po našich če-

ských městech poznání o národo-

hospodářském významu ruchu ci-

zineckého V poslcdsí době při-

stoupila za cleny Českého zemské-h- o

svazu ku povznesení návštěvy
cizinců v království českém tato
mésta a obce : Brandýs n L Kla-

tovy Ky šperk Litomyšl Přiby-

slav Kadlicc Semily Žamberk dá-l- e

okr výbor v Hořicích a v Chlu-

mci n C lázné Veliehovky a více

velkých průmyslových podnikli na

Jaroméřsku Hořieku a Králové-dvorsk- u

Malířka květin J Schermau-lov- a

zemřela ) října v Praze ve

vzácném veku h'2 let Narodila se

roku v Líblíné byla žačkou

Karla Javůrka a vynikla v malbě

květin neobyčejnou dovedností a

nevšedním vkusem pořadatelským
Jemné lazury a propracování do

všech podrobností dodávaly jejím

na tw v
Smíchově byla zjištěna služebná lt_ Ie iihm zt4pí neiimll tAŠtemr

Vúm í! zrnili f r v n I o!h IniA niVžchno

Lipska v letním běhu ten

Ilejctl potvrdil co se o prof SieViT- -

soví zjistilo nýbrž přinesl i nový
vzkaz prof Mourkovi aby se ni-

kdo do Lipska neodvažoval

Marie Tiehošla[Htvá která byla
[li $500 dvu tralldiřl IliiliTm v ?livtriiiii

zaměstnána u p V Andresa na
Malé Straně a již od 1" října by

la (Mihřešována Příčina sebevraž- -

DROBNÉ ZPRÁVY ČESKÉdv děvčete není známa

7mi'iii'in Árie eur KinHiny ni 'iTiv

phUr 1 Lfiiťjlnlin U Při 'sir
Iťtilo t velkí Ilie nsfilné
né ncjlfijni íni-ii- i s

vinovycfi tkleriiirk i!fiin na-Ří- m

ixltiěrsielum tento dr pmz t
první 11jeiiaútkmi

Vytřiná zdravotním zákonem

umleti kořalka samožltni ti ta

Hrozný čin pijanův — Z Kro

měříže října — Manželka děl
v "Pniou" Hlavni příčiny tohoníka Ant Moučky v Kroměříži ne-užil- a

se svým mužem žádných ra-

dostí Jak se Moučka napije řádí

tak surové i žena není si ani na

Bfb dřrvtni ktnu Jitu nts-liist- neprodlít aji let iiěji _ _
i 4 itellari Tniiiie válu TM pniitic 5000Dva gallony za pouhých 9 dollarů

Z'W-!i- 1 tu tt 'iuk t# t in KiMik 1 tm ISnehvliodiil IiiIk wmi diitlli Mi titfc i mIO iif ( 1 hrli riř tlít II líltmv ItIhiIiRV lwi-lj-

Itttuitt tflwii ti iti iin tft Nu ii'lttl Vi iji i"i iWťi ktMi 'iil
kttlaikttllti m 1 lit m t rttpMi'ťh St ttli-t-- li l Mltit af'lftt mlrtil ilf 31 í

HILLER LIQU0R CO lT 1309 Farnam St Omaha

vidí v nedostatku národní šlechty
v politickém utiskování Slovanů—

zvláště také na Balkáně kde dlou-

ho byli zotročováni Turky — a ě

v nesvornosti Slovanů ktc-r- á

nejvíce přispívá k jich utlačo- -

ehvili jista životem Také těchto
dnů přišel domů značně napilý Za

váni Zvlášť istře vyslovuje se

hr Ilarrach o neslýchaném pro
následování Slovanů v 1'hráeh se

strany Maďarů

pustých nadávek vrhl se na svou
ženu a opadnuv klacek utloukl ji
až k smrti Osmiletý synek Mou-čkú- v

seděl při tom přikrčen v

koilté S hc7me7riOU Ú7kostí přihlí-
žel otcovu řádění Sousedé slyšeli
siee nářek nebohé ale báli se do

JULIUS TREITSCHKE
velko-- i maloobchod víny a kořalkami

v čísle 420422 80 13 St Omaha Neb
Ji-n- t iťilii-- n t iij'tarSii'h lihuvinami v NebraKe — N

IiIhiI lni vrlké zAoby tbnii viuměn zarnťDho iouze té Djlípií jvkosti
(Vny jvu xvUxté nízké

Znamenité kořalky od $200 do 9800 gallon

malbám květin neobyčejného pů — Vnitřní dekorativní práíe re- -

— Na návrh Jednoty výtvar-

ných umělců byla výzdoba praž-

ské radnice svěřena mistru Miku-

láši Alešovi který si když mu by-

la Minechána úplná volnost při-

bral za pomoeuíka akademického

malíře K fpillara Dle různých
zpráv nejsou však s výsledkem

práce spokojeni ani umělci ani

městká rada

— Zdenka llásková vydala v

knihovně "Slunečnice" svůj ro-

mán "Mládí" který v literární' h

kruzích vzbudil nemalou pozor-nos- t

novostí látky a vroucnosti
vztahu k životu který není v něm

stěsnán v bezduchá themata ale

který byl celý skutečně prožit by
se stal románem zjitřeného a

srdce

— Většina pražských časopisu
zcela otevřeně doznává že (Jer-luir- t

Ilauptrnan Prahu sklamal

Způsob jakým přednášel úryvky
ze svých starých i novějších pra-

cí byl prý při autorovi poetické
"Ilanicky" a ještě poctiétějšího

bvtu Moučková vstouniti neboť

vabu Xa vánočních výstavách
Besedy na výstavách

Krasoumné jednoty a na světové

výstavě vídeňské r W--l vzbudi
Výtečná vína od 60c do $250 gallonly její práce neobyčejnou pozor

Jeiit jednutřlein jro Hlt inhRcgcr imM)rtuvanou JALOVCOVOU a íYe4
Miiellir "Itirh Iiíe' Milwaurké ivo — Objeilnávky ( venkov vyřixuji
- rvi lilu a ]ir&vné 1'iátw anglicky nebo íenky 9 Cm

nost a byly ve mnohých illustrova-nýe- h

časopisech publikovány By

praesetitačního domu obce pražské
byla v právě minulých dnech za-

dána mistru Alfonsu Muchovi Ná-

klad na ni bude obnášeti WJOcKÍ K

— Prušácká "Iugend" vychá-

zející v Mnichově přinesla v jed-mn- u

ze svých posledních čísel bá-

seň "Bitva ve Svechatech" jejíž
poslední dvě sloky zní: "Pama-

tujte si to Rakušané němečtí! Po-

kračujte s touže řízností dále jak-mil- e

r-c- ohrozí vás v zemi! ftež-t- e

("echy ž z nich budou hadry lí-

tat až se v nich kosti budou kři

la to ušlechtilá pro všechno krás
né nadšená umělkyně Čest její
památce !

znali jej jako surovce všeho schop-

ného Když ubitá žena dodýoha-I- a

odešel surovec do kořalny a po-

kojně lil do sebe alkohol dále
Mrtvola nebohé byla za účelem
soudní pitvy odvozena do umrlčí

komory a Moučka byl zatčen O

případu tom zavedeno soudní vy-

šetřování

Zatčený cestovatel kolem světa
— Z Plně sděluje Zdejší po-

licie byla z Německa upozorněna
na "cestovateli kolem světa"

Pohlipt jenž oznámil v zdej-

ších německých sjMilcích předná

Vrah propuštěn na svobodu —

šky o svých celtách Pohlii v re

klamách které tnu německé listy
s nadšením otiskovaly uváděl že

vit neboť i udatný Sokolísta plá-

chne z boje není li ve většině!"
— Výlupek této německé surovo-

sti uveřejňujeme bz poznámky
Jsme si jisti že si O ní Úsudek

svůj každý nestranný a intelli-gent- ní

člověk udělá — sám
~~ fvské literární novinky za-

hrnuji v sobě letos jména V Hla-

díka jeho pnu í "() současné Fran-

cii" O Bystřiny "Hanáckými
F S FrabSy sbírkou

od r 18!)7 je nepřetržitě na
stách zatím však se zjistilo že v

době té byl 1 léta v kriminále pro
podvod V Plzni napálil "cesto-vatel- "

jenž byl ustrojen v uni-

formě a jm) boku měl šavli něko-

lik hostinských
Dopadený zloděj — Dne 20 říj-

na odcizil nádenník Váe Krejčík

básní "Na zlatých strunách" A

Sovy jeho spisy a sice 1 svazkem
nové knihy básní "Zápasy a osu

Z -- še se sděluje: Nádenník Ad

Lorenz ze Steinhofu u Kraslic kte-

rý zde před třemi týdny z nicotné

příčiny zabil řeznického pomocní-

ka Ottu Fischera z Dolan u Koda-

ně bodnuv jej dýkou do prsou
byl dne 26 října chebským kraj-

ským soudem propuštěn na svobo-

du Lorenz který byl již pro těž-

ké ublížení na těle trestán přiznal
se že Fischera zabil Bude se zod-

povídat! v příštím porotním ob-

dobí v Chebu Zpráva že byl pro-

puštěn na svobodu vzbudila v Aši

velký rozruch

Následky četby románů — V?

Strážnici na Moravě hráli kí chlap-
ci při pasení dobytka na Indiány
Jeden z nich zuřivý čtenář po-

věstných románů Mayovýeh a ji-

ných indiánských povídek navrhl

aby m zapálila prérie v podobě
stohu sena a okolní suché trávy
Návrh byl n indiánským pokřikem
a jásotem jednomyslně schválen a
také hned proveden Stoh nádher-

né hořel tráva vzplanula ale In-

diáni dostali z toho strach a ute-

kli škoda je značná poněvadž
píce nebyla pojištěna Za to In-

diáni dostali po indiánsku na pa-

mětnou
Velká krádež skvostů — Z Pí- -

ku Z neděle na pondělí dne 25

srpna vloupali se zloději ke zdej

svému zaměstnavateli panu Šťast

BOTTLEDIN BOND
undersupervision ořfhe USGovemmenrby
Standard Oistilung&Distributinc Ga
DlSTllURY Nal Distof Ncb

dy" a Louise Křikavy knihou 'Zlo
nému v Libuši drané husí peří v

cené 140 K a utekl z místa Dne

20 října byl zatčen v Praze a do-

dán k trestnímu soudu Při vý

čin na vsi a jiná prosa'
— Jindř Mošna vystoupil před

nedávnem po své operaci poprvé
zase na jevišti Národního divadla

"Potopeného zvonu" skoro až za-

rážejícím Ilauptrnan přiwnnína-jie- í

svým zjevem přistárlého a se-

šlého herce jHiužíval prý drsného

pathosu a tk Praha ztratila v něm

představu domnělého básníka
— Praha zase již má svůj nový

krvák a sice Sira Johna Heteliffa
"Povstání v Indii" Vydává jej
krví prosáklá nakladatelská firma

po zesnulém AI Hynkovi "Kará-
sek a Stuelpner" našel tím snad
své pokračování
— Národní divadlo svou {Nejed-

ni pantominou "Na záletech" je-

jímž autorem je i ("'ech a sice Hu-do-
lf

Zamrzla vedle Ch Forgerona
dokázalo že v tomto oboru je scé-

na jeho v naprostém úpadku
— "Horkého Týdenník" o ktc

rcin se mluvilo že jíž zanikl bu-

de po krátké předstávee vycházeli
jako čtrnáct ii len nik v drobnější
ale úhlednější sešitové úpravě a

ponese název "Stopa"
— V pražském Rudolfinu kona-

la se minulý měsíc výstava prací
prof Julia Mařáka Shledáno že

většina jeho a zvláště nejkrásnéj-šíc- h

prací dostala se do ciziny
takže jc pro nás ztracena

— V Topičové salonu zahájena
byla výstava umění dekorativního

Obsahuje kolekci kněžny Marie

IVnisevé čalouny pí Er Robino-v- é

z Paříže a smaltované sklo sl

Zdenky Braunerové

— SI Františka Císařová ve Ví-

dni přestoupila v právě minulých
dnech na niohamedánskou víru a

při té příležitosti obdržela nové

a sice v úloze Pecky v Aamberko- -
slechu se Je krádeži přiznal a al

že odcizené peří prodal v pá HARMONIKY!
72 - i

ve veselohře "Jedenácté přikázá-
ní"
— Na milionový dar Ústřední

Matice Školské sešlo se do konce

října 7589U1 K 59 h

té čtvrti za 40 K

V opilosti se zapálil — Z Rum-

burku se sděluje: Téměř neuvě-

řitelný čin spáchal zde Josef Pohl o
KrJinié kdí jHjedfte Jr Oinuhy

cIhju vzitl nu privku jHIúmaiií harmoniky
VA starý řiiiiiný a ouvčdi eny v olioni tom kra-

jan Vúm njiraví Imrmoniku tak i bude brútl oě
]ko novu Kdo by h) přúl kourit buben a talíře ?

nliij-ad- l iii lacino mu to zíoIkvíiii V úct?
jenž v opilosti se polil petrolejem

Nenávidél patentní léky — Chi
JOHN PLUHÁČEKcago 111 "Vždy jsem nenáviděl

1410 8o 13 tt Omaha Neb

výběh! pak na pole a ta'm se zapá-

lil Učinil tak pro výtky které
mu činila jeho manželka pro jeho
neustálé opilství
Středoevropská kultura sídlem v

Lipsku — Loni byli v zimním se-

mestru zapsáni na universit? v

Lipsku dva Čeští akademikové

studující německý jazyk V té

šímu holiči Bedř JanouŠovi a od-

cizili mimo Četné jiné skvosty zla

době došlo v Praze k výtržnostem

všechny druhy "patentních lé-

ků" teď však jsem jiného náhle-

du aspoň co se tkne Dra Petra
Iloboka Váš upřímný M B Nel-

son ]h4 Key }jay „1

Mnozí lidé mají předsudek pro-t- i

hotovým lékům byvše některým
podvedeni cítí aby odsoudili vše-

chny léky Drn Petra Hoboko
získalo si a zjednalo přátely z

mnohých právé takových skepti-k- ů

již byli stonavi a v bídě —

Není to "patent" nýbrž vlastni-ck- ý

lék a neprodává se od lékár-ník- ň

Místní jednatelé pro Hobo-

ko jej prodávají NVní-I- i takové-
ho jednatele Vc vašem sousedství

proti buršákfím které německé

noviny pražské a vídenské ( po
nich všecky ostatní) nafukovaly

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
FR1SMOMT

Jest vařeno nejlepíího sladu a z českého chmele Toto
pivo obsahuje pouze tři prooenta líhu a proto jest ?íeobcně
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed
nejte si je I o

do rozměrů neslýchaných V Pra-

ze to pokládáno siee jen za kome

té panské dvouplaífové hodinky s

řetízkem v eeně 200 K zlaté dám-

ské hodinky v ceně 190 K nákrční

řetčz s dukátem v ceně 98 K zla-

tý náramek v ceno 100 K křížek

h řetízkem garnituru zlatknoflí-
čků a zlatý prsten za 160 K stříbr-

ný příbor (12 lžíc 12 kávových lži-

ček 12 nožů 12 vidliček a 2 svíc-

ny) v cené 234 K zlaté srdéčko s

brilantern a řetízkem za CO K ná-

ušnice s brilanty za 82 K dva pr-

steny n diamanty v cent 90 K dá-

le nový černý zimník za 120 K 1

hm Palfyho 1 los turecký 100--

jméno Hídawladii i tenkrát když vyhlášeno by
lo stanné právo v Lipsku so však — V komické opeře berlínské

bude jako nejbližší novinka se

hrána opera K Weise "Polský
talo toto Profesorem (fermaní-stik- y

je dr K Sievers Pan Sio- -

žid" #vors nemoha pomoci pro vzdále dopíšte na Dr Peter Fahrney &

Sons Co 19—25 So Iloyne Ave
Chicago 111

— V Berlíní koncertuje dne 30nost utlačovaným spolubrntřím v

Praze sehladil si žáhu na obou listopadu 14 prosince a 19 ledna


